
Rua Vasco da Gama, 720 – Fone: 3026-1700 – CEP 90420-110 – Porto Alegre –RS Site: www.crors.org.br 
E-mail: crors@crors.org.br/secretaria@crors.org.br 

 

 

 

Conselho Regional de Odontologia do Rio Grande do Sul 

 

                                              PORTARIA CRO/RS N°. 058/2024 
 

 
Nomeia a Comissão do interior do 

CRO/RS (Gestão 2024/2025) e dá outras 

providências. 

 

 

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições regimentais 

e CONSIDERANDO o que dispõe a Lei 4.324 de 1964 e CONSIDERANDO o Art. 87, parágrafo 1° do 

Regimento interno do CRO/RS;  

 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar os Cirurgiões-dentistas, abaixo relacionados, para comporem a 

COMISSÃO DE INTERIOR DA GESTÃO 2024/2025, composta por 05 (cinco) membros, nos termos da 

legislação, sobre a presidência do primeiro (a) nominado (a), conforme segue: 

 

 

 

 

 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogando-se qualquer 

Portaria em contrário. 

 
Porto Alegre, 25 de janeiro de 2024 

 

NELSON FREITAS EGUIA, CD, 

Conselheiro Presidente 

Gestão 2024/2025 

Nome do Profissional N° CRO Função desempenhada 

CD Angelo Paulo Tomazini Ozelame 19624 Presidente de Comissão 

CD Charles da Cunha Pereira 9019 Membro da Comissão 

CD Joao Gilberto de Souza 5960 Membro da Comissão 

CD Daniel Vitor Silva 8957 Membro da Comissão 

CD Wladimir Kuroczka 2745 Membro da Comissão 


